EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

HONDUTEL

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL 2011

Activo

Circulante
Disponibilidades
Cuentas por cobrar
Documentos por cobrar
Inventarios

Fondos restringidos

Activos fijos
Propiedad planta y equipo

Depreciacion Acum. propiedad planta y equipo

Activos diferidos
Gastos pagados por anticipado

Pasivo

Cuentas Por Pagar
Obligaciones Sociales

Cuentas por pagar proveedores
Retenciones

Depdsitos en garantia

Provisiones por Pagar
Provision Prestacicnes
Provision Aguinaldos y Decima Cuarto

Largo Plazo
Documentos por Pagar
}

Patrimonio

Capital

Aportaciones estatales

Donaciones recibidas

Utilidades acumuladas

Reserva de Revaluacion de Activos
Perdida por trafico Irregular
Resultado del Ejercicio

Pasivo + Patrimonio

8257929,902.60

2710048,729.97
442078,765.56
1666039,408.72
111649,426.17
394615,215.68
95665,913.84

5492283,915.82
13175039,246.16
-7682755,330,34

55597,256.81
55597,256.81

3320383,729.70

881312,081.55
3461,184.33
742368,980.45
27307,195.12
108174,721.65

1438477,642.15
1382306,186.87
56171,455 28

1000594,006.00
1000594 006.00

4937546,172.90

4937546,172.90
61020,483.52
1444497567
2728794,875.77
2233425,396.72
(9152,561.45)
-90986,997.33

8257929,902.60
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